
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛАДУШКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПРИКАЗ

по основной деятельности

01 июля 2024 года № /#///
Об организации индивидуального отбора 
для приема в 10 класс 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования Калининградской области от 25.05.2020 №731/1 «О внесении изменений в 
приказ Министерства образования Калининградской области от 31.12.2013 №1301/1» 
решением педагогического совета от 27.06.2024 № 7 МБОУ СОШ МО «Ладушкинский 
городской округ»

Приказываю:
1. Организовать и провести индивидуальный отбор обучающихся для обучения
в 10-м классе на основе «Положения о приеме обучающихся в 10 класс и комиссии по 
организации индивидуального отбора в 10 класс МБОУ СОШ МО «Ладушкинский 
городской округ» от 01.06.2022.
2. Сформировать комиссию для индивидуального отбора в следующем составе:
1) Черемисин Анатолий Васильевич - директор, председатель комиссии;
2) Захарова Елена Сергеевна - заместитель директора по УВР, заместитель председателя;
3) Хомякова Екатерина Александровна - заместитель директора по ВР, секретарь 
комиссии;
4) Зятькова Ольга Николаевна - учитель географии, член комиссии;
5) Вдовина Елена Сергеевна - учитель математики, член комиссии;
6) Купцова Ольга Васильевна - учитель истории и обществознания, член комиссии;
7) Микульчик Евгения Александровна - учитель русского языка и литературы, член 
комиссии;
3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й: с 01 июля 2024 года 
(после получения аттестата об основном общем образовании) по 31 июля 2024 года.
4. Определить способы подачи заявления:

• Через Единый портал государственных услуг  
(дистанционно);

https ://www. gosuslugi.ru/

• Отправка заявления на адрес электронной почты ( ) 
(дистанционно);

ladushkin.school@mail.ru

• Подача заявления в школе, у делопроизводителя, по предварительной записи по 
телефону: 8 (40156) 66-2-55 (режим приема заявлений: понедельник-пятница 10.00- 
13.00, 14.00-16.00);

5. Назначить ответственной за прием и сбор заявлений разными способами: Хомякову 
Екатерину Александровну, заместитель директора по ВР и Чепкину Александру Игоревну, 
инспектора по кадрам .
5. Определить дату проведения индивидуального отбора: 19 августа 2024 года.
6. Обозначить дата издания приказа о зачислении в 10 класс не позднее 29 августа 2024 
года.

Директор А.В .Черемисин

https_://www._gosuslugi.ru/
mailto:ladushkin.school@mail.ru


БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛАДУШКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПРИКАЗ 

по основной деятельности

01 июля 2024 года

Об открытии классов для организации 
образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего 
общего образования, обеспечивающих 
углубленное изучение отдельных учебных 
предметов, предметных областей 
соответствующей образовательной 
программы (профильное обучение) в
МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской округ» 
в 2024 - 2025 учебном году

№

В соответствии с п. 4 ст. 66, п. 5. ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 
№ 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования» (в ред. от 12.08.2022 № 732), приказом Министерства 
образования Калининградской области от 31.12.2013 № 1301/1 «Об определении порядка 
организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 
государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного 
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения» (в ред. от 20.03.2023 № 339/1), решением 
педагогического совета от 27.06.2024 № 7 МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской 
округ»;-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году класс для организации образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего общего образования, 
обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных 
областей соответствующей образовательной программы (профильное обучение), в 
соответствии с Правилами приема в МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской 
округ» для получения среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных предметов (профильное обучение) на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить прилагаемые Правила приема в МБОУ СОШ МО «Ладушкинский 
городской округ» для получения среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов (профильное обучение) на 2024-2025 учебный год.

3. Разместить Информацию об организации приема в 10-ый профильный класс в 2024- 
2025 учебном году на сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.В.Черемисин



Приложение 
Утверждены приказом 
№от 01.07.2024 г.

Правила приема в МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской округ» для 
получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов (профильное обучение) на 2024-2025 учебный год.

1. Правила приема в МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской округ» для получения 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 
(профильное обучение) на 2024-2025 учебный год разработаны на основе следующих 
нормативных актов:

- Конституции РФ;
- Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации»;
- Приказом Министерства образования Калининградской области от 31.12.2013 
№ 1301/1 «Об определении порядка организации индивидуального отбора 
обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения» (в ред. от 20.03.2023 № 339/1),
- Приказом Министерства образования Калининградской области от 18 июня 
2020 года № 831/1 "0 внесении изменений в приказ Министерства образования 
Калининградской области от 31 декабря 2013 года №1301/11;
- Приказ Министерства образования Калининградской области от 21 мая 2021 

года № 474/1 "О внесении изменений в приказ Министерства образования 
Калининградской области от 31 декабря 2013 года №1301/1

- Приказ Министерства образования Калининградской области от 03.04.2024 г. 
№ 430/1 «Об определении минимального количества первичных баллов и 
обеспечении перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы 
основного государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена в пятибалльную систему оценивания в Калининградской области в 
2024 году»
-Устава Школы.

2. Школа самостоятельно определяет перечень профильных классов с указанием 
профильных предметов в каждом из них.
3. Прием обучающихся в 10 класс для профильного обучения осуществляется на 
основании Правил приема МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской округ» для 
получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
предметов (профильное обучение) на 2024-2025 учебный год.
4. Установить срок приёма заявлений, копий документов выпускников 9-х классов о 
приёме в 10-ый профильный класс - с 30 июня 2024 года по 31 июля 2024 года.
5. Осуществить индивидуальный отбор обучающихся в классы для получения 
среднего общего образования с углубленным) изучением отдельных предметов 
(профильного обучения) не позднее 19 августа 2024 года.
6. Индивидуальный отбор включает в себя проведение анализа уровня знаний по 
обязательным) и профильным предметам, с целью определения уровня готовности 
обучающихся к обучению в профильных классах и классах с углубленным изучением 
отдельных предметов. Необходимость проведения анализа уровня знаний 
устанавливается локальными актами образовательной организации, с обязательным 



размещением методики проведения анализа уровня знаний на сайте образовательной 
организации не позднее, чем за 30 календарных дней до начала индивидуального 
отбора.
7. Индивидуальный отбор для выпускников 9-ых классов осуществляется в 
следующем порядке и в следующие сроки:

- с 01 по 20 июля Прием документов и ежедневное обновление текущего 
рейтинга на основании поданных документов обучающихся на сайте 
образовательной организации;

- с 21 по 31 июля проведение анализа уровня знаний в рамках 
индивидуального отбора;

- 29 августа издание приказа о зачислении в образовательную организацию.
8. В случае, если в установленные сроки провести зачисление учащихся с полным 
формированием классов не удалось, образовательная организация продлевает срок 
проведения индивидуального отбора до 25 августа текущего года, а срок зачисления 
обучающихся до 31 августа текущего гада, о чем информирует через официальный 
сайт, официальные социальные сети, информационные стенды и средства массовой 
информации.
9. К индивидуальному отбору допускаются обучающихся, проживающие на 
территории Калининградской области и освоившие образовательные программы 
основного общего образования.
10. Информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о сроках, 
времени, месте подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора 
осуществляется через официальный сайт Школы, информационные стенды и иные 
каналы связи не позднее 30 календарных дней до начала индивидуального отбора.
11. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала Процедуры 
индивидуального отбора, является обращение заявителя с заявлением о приеме в 
профильные классы Школы:

- по электронной почте Школы ;ladushkin.school@mail.ru
- через Единый портал государственных услуг  

(дистанционно);
https ://www.gosusl ugi.ru/

- лично в школу (при условии соблюдения действующих на момент подачи 
заявления санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов).

12. Дополнительно необходимо предоставить:
- копию аттестата;
- портфолио образовательных и внеучебных достижений

13. Прием иностранных граждан и лиц без гражданства в Школу для получения 
среднего общего образования для профильного обучения осуществляется в 
соответствии с международными договорами Российской Федерации, Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом 
вступительных испытаний по обязательным предметам и предметам, 
соответствующим профилю обучения, для установления уровня подготовки к 
обучению в профильных классах.
14. Для проведения индивидуального отбора в Школе создается комиссия по 
комплектованию профильного класса (далее Комиссия). Состав Комиссии, график 
работы, документы, оформляемые при осуществлении индивидуального отбора, 
утверждается приказом директора Школы.
15. На основании поступивших заявлений Комиссия составляет рейтинг достижений 
каждого из Заявителей по следующим критериям:

- средний балл аттестата (К1 Ср.);
- результаты государственной итоговой аттестации по обязательным и 
предметам и результаты контрольных работ в формате ОГЭ по профильным 
предметам (К2 ср);

mailto:ladushkin.school@mail.ru
https_://www.gosusl_ugi.ru/


- результативное участие в школьном, муниципальном, региональном, 
заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников за 
предыдущий (текущий) учебный год; результативность участия за 
предыдущий (текущий) учебный год в олимпиадах и иных интеллектуальных 
и (или) творческих конкурсах, мероприятиях, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей к занятиям физической 
культурой и спортом, интереса к научной (научно- исследовательской), 
инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно
спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, перечни которых ежегодно 
утверждаются приказами Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации) 
(КЗ) * Учитывается одно лучшее достижение за предыдущий (текущий) 
учебный год (период с 01.07.2023 по 30.06.2024);
- Портфолио индивидуальных образовательных достижений в учебной и 
внеучебной деятельности за предыдущий (текущий) учебный год (КА) * 
Учитывается одно лучшее достижение за 2023-2024учебный год (период 
с 01.07.2023 по 30.06.2024).

16. Решением Комиссии устанавливается рейтинг участников индивидуального 
отбора. Суммарный балл участника отбора определяется по формуле:

Сб= К1+К2+КЗ+К4, где Сб - суммарный балл.

17. Методика определения баллов участников индивидуального отбора 
используется в соответствии с Приложением к приказу Министерства образования 
Калининградской области от 21.05.2021 №474/1.
18. О решении Комиссии Школ обязана индивидуально проинформировать 
родителя одним из указанным им способов (по телефону, посредством электронной 
почты или Элжура) не позднее чем через три рабочих дня после окончания 
индивидуального отбора по соответствующему профилю.
19. Решение Комиссии утверждается приказом директора Школы и является 
основанием для зачисления учащегося в профильный класс Школы по результатам 
индивидуального отбора.



Приложение 1 
к Правилам приема в МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской округ» 

для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 
(профильное обучение) на 2024-2025 учебный год 

Директору 
МБОУ СОШ МО 

«Ладушкинский ГО» 
Черемисину А.В. 

от________________________ ___

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в 10-ый профильный класс на дневную форму
обучения в МБОУ СОШ МО «Ладушкинский ГО»
Фамилия____________________________________________ ________________________
Имя_________________________________________________________________________
Отчество_____________________________________________________________________
Дата рождения_______________________________________________ __ _____________
Место рождения_____________________________________________ _________________
Домашний адрес:________________________________________________________ _____

Изучаемый язык: английский, немецкий (нужное подчеркнуть)

Сведения о родителях (законных представителях):
ФИО, адрес проживания, контактный телефон, электронная почта

ФИО, адрес проживания, контактный телефон, электронная почта

Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании 
специальных условий для организации обучения и воспитания: имеется, не имеется (нужное 
подчеркнуть).
Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема: имеется, не имеется 
(нужное подчеркнуть).
С Уставом школы, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством 
о государственной аккредитации, с основными общеобразовательными программами, реализуемыми 
школой, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен.

К заявлению прилагаются:
1.__________________________________________________________________________
2. _________________________________________________________________________
3. _________________________________________________________________________
4. __________________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________________

Подписи родителей:
______________________________ ______________________20___г.

Подпись обучающегося:

Заявление приняла_______________________________



Приложение 2 
к Правилам приема в МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской округ» 

для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 
(профильное обучение) на 2024-2025 учебный год

Сведения о планируемом наборе в 10 профильный класс в 2024 году:

Класс Профиль Количество 
мест

Предметы для 

углубленного 
изучения

Результаты ГПА по

следующим предметам

10А Т ехнол огический 25 Математика

Информатика

математика,

русский язык;

информатика / физика




